



Dirección Municipal de Integridad y Transparencia

REG-DMIT-DAI-09
Fecha de Revisión: 23-03-23
Número de Revisión: 02

INTRAM .



Durango, Dgo. a 10 de octubre de 2024

Folio de la solicitud:
100180700045524

C. SOLICITANTE P R E S E N T E.-

Con fundamento en lo establecido en los artículos 2, 24, 42, 117, 128 y 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango; 1, 19, 21, 35, 37 y 45 del Reglamento de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Municipio de Durango, en atención a su solicitud de información formulada de manera electrónica a esta Dirección Municipal de Integridad y Transparencia de fecha 19 de septiembre de 2024, y registrada con folio 100180700045524, en el cual solicita:

SOLICITUD DE INFORME SOBRE EL PRESUPUESTO Y LA EJECUCIÓN DE RECURSOS DE LA SUBDIRECCIÓN DE PROPIEDAD INMOBILIARIA QUE DEPENDE DE LA DIRECCIÓN DE FINANZAS DEL MUNICIPIO. SE REQUIERE UN INFORME EXHAUSTIVO QUE INCLUYA LOS SIGUIENTES ASPECTOS RELACIONADOS CON DICHA SUBDIRECCIÓN (PROPIEDAD INMOBILIARIA): 1. *RECURSO FINANCIERO*: ESPECIFICAR EL MONTO TOTAL DEL RECURSO FINANCIERO ASIGNADO AL INICIO DEL AÑO 2024. 2. *RECURSO FINANCIERO*: INDICAR SI HA HABIDO INCREMENTOS EN EL RECURSO FINANCIERO DISPONIBLE DURANTE EL PERIODO DEL AÑO 2024. 3. *EJECUCIÓN DE LOS RECURSOS*: DESCRIBIR CÓMO SE HA UTILIZADO EL PRESUPUESTO ASIGNADO DURANTE EL AÑO 2024, DETALLANDO LOS PROYECTOS, ACTIVIDADES O ADQUISICIONES ESPECÍFICAS EN LAS QUE SE HA INVERTIDO EL RECURSO FINANCIERO. 4. *LICITACIONES REALIZADAS DURANTE EL AÑO*: PROPORCIONAR DETALLES SOBRE LA NATURALEZA DE CADA LICITACIÓN, SU ESTADO ACTUAL (SI FUE INVITACIÓN A UN MÍNIMO DE 3 PARTICIPANTES Y/O PÚBLICA NACIONAL), ASÍ COMO LAS EMPRESAS ASIGNADAS Y LAS QUE PARTICIPARON. 5. SE HAN REALIZADO CONTRATACIONES DE PROYECTOS QUE NO ESTABAN CONTEMPLADOS EN EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES EN LA SUBDIRECCIÓN DE PROPIEDAD INMOBILIARIA? BAJO QUÉ MECANISMOS FUERON CONTRATADOS EN CASO DE EXISTIR CASOS.

Hago de su conocimiento lo siguiente que, una vez solicitada la información correspondiente a la Dirección Municipal de Administración y Finanzas, esta atendió la presente solicitud a través de lo siguiente:

Adjunto al presente envío a usted el oficio número DMAF/3148.10.2024, mediante el cual se otorga la respuesta oportuna a su solicitud de información.

Sin otro particular de momento me despido de usted reiterándole nuestro compromiso con la Transparencia.

ATENTAMENTE
DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA



MSRG/micha



Dirección Municipal de
Administración y Finanzas



OF.NUM.DMAF/3148.10.2024

MTRO. MICHEL SEGISMUNDO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ
DIRECTOR MUNICIPAL DE INTEGRIDAD
Y TRANSPARENCIA.
PRESENTE. –

Por medio del presente y en relación al oficio 100180700045524, donde a través de la Dirección Municipal de Integridad y Transparencia el solicitante requiere: **"SOLICITUD DE INFORMACIÓN SOBRE EL PRESUPUESTO Y LA EJECUCIÓN DE RECURSOS DE LA SUBDIRECCIÓN DE PROPIEDAD INMOBILIARIA QUE DEPENDE DE LA DIRECCIÓN DE FINANZAS DEL MUNICIPIO. SE REQUIERE UN INFORME EXHAUSTIVO QUE INCLUYA LOS SIGUIENTES ASPECTOS RELACIONADOS CON DICHA SUBDIRECCIÓN (PROPIEDAD INMOBILIARIA):**

1. **"RECURSO FINANCIERO":** ESPECIFICAR EL MONTO TOTAL DEL RECURSO FINANCIERO ASIGNADO AL INICIO DEL AÑO 2024.
2. **"RECURSO FINANCIERO":** INDICAR SI HA HABIDO INCREMENTOS EN EL RECURSO FINANCIERO DISPONIBLE DURANTE EL PERIODO DEL AÑO 2024.
3. **EJECUCIÓN DE LOS RECURSOS:** DESCRIBIR CÓMO SE HA UTILIZADO EL PRESUPUESTO ASIGNADO DURANTE EL AÑO 2024, DETALLANDO LOS PROYECTOS, ACTIVIDADES O ADQUISICIONES ESPECÍFICAS EN LAS QUE SE HA INVERTIDO EL RECURSO FINANCIERO.
4. **"LICITACIONES REALIZADAS DURANTE EL AÑO":** PROPORCIONAR DETALLES SOBRE LA NATURALEZA DE CADA LICITACIÓN, SU ESTADO ACTUAL (SI FUE INVITACIÓN A UN MÍNIMO DE 3 PARTICIPANTES Y/O PÚBLICA NACIONAL), ASÍ COMO LAS EMPRESAS ASIGNADAS Y LAS QUE PARTICIPARON.
5. **SE HAN REALIZADO CONTRATACIONES DE PROYECTOS QUE NO ESTABAN CONTEMPLADOS EN EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES EN LA SUBDIRECCIÓN DE PROPIEDAD INMOBILIARIA? BAJO QUÉ MECANISMO FUERON CONTRATADOS EN CASO DE EXISTIR CASOS."**

Me permito informarle que, se detalla respuesta de lo antero mencionado:

1. **"RECURSO FINANCIERO":** ESPECIFICAR EL MONTO TOTAL DEL RECURSO FINANCIERO ASIGNADO AL INICIO DEL AÑO 2024.



DIRECCIÓN MUNICIPAL DE
INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA

Presupuesto asignado aprobado para el año 2024 fue de \$17,618,070.76

001194

09 OCT. 2024

10:54 Jara

RECIBIDO

Bvtd. Luis Donaldo Colosio #200, Fracc. San Ignacio, C.P. 34030, Durango, Dgo.

618 137 80 00 finanzas@municipiodurango.gob.mx





Dirección Municipal de
Administración y Finanzas



2. RECURSO FINANCIERO": INDICAR SI HA HABIDO INCREMENTOS EN EL RECURSO FINANCIERO DISPONIBLE DURANTE EL PERIODO DEL AÑO 2024.

Si, si lo hubo.

3. EJECUCIÓN DE LOS RECURSOS: DESCRIBIR CÓMO SE HA UTILIZADO EL PRESUPUESTO ASIGNADO DURANTE EL AÑO 2024, DETALLANDO LOS PROYECTOS, ACTIVIDADES O ADQUISICIONES ESPECÍFICAS EN LAS QUE SE HA INVERTIDO EL RECURSO FINANCIERO.

El presupuesto asignado aprobado se ha utilizado en los siguientes rubros o cuentas.

- a) Servicios Personales
- b) Materiales y Suministros
- c) Servicios Generales y
- d) Bienes muebles, Inmuebles e Intangibles

4. "LICITACIONES REALIZADAS DURANTE EL AÑO": PROPORCIONAR DETALLES SOBRE LA NATURALEZA DE CADA LICITACIÓN, SU ESTADO ACTUAL (SI FUE INVITACIÓN A UN MÍNIMO DE 3 PARTICIPANTES Y/O PÚBLICA NACIONAL), ASÍ COMO LAS EMPRESAS ASIGNADAS Y LAS QUE PARTICIPARON.

No. De Procedimiento	Tipo de Contratación	Empresa Asignada	Empresas participantes
DMAYF/01/2024	Invitación Restringida a cuando menos tres proveedores.	Proyectos Jurídicos e Ingeniería en Geotecnencia S.A. de C.V.	1. Servicios TI del Guadiana SAS 2. Retina TECH AGENCY SA DE CV 3. PROYECTOS JURÍDICOS E INGENIERÍA EN





Dirección Municipal de
Administración y Finanzas



			GEOTENENCIA S.A. DE C.V.
EA-810005998- E18-2024	Licitación Pública Nacional	OC AGRAZON SA DE CV	OC AGRAZON SA DE CV

5. ¿SE HAN REALIZADO CONTRATACIONES DE PROYECTOS QUE NO ESTABAN CONTEMPLADOS EN EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES EN LA SUBDIRECCIÓN DE PROPIEDAD INMOBILIARIA?

No.

6. BAJO QUÉ MECANISMO FUERON CONTRATADOS EN CASO DE EXISTIR CASOS.

No aplica ya que no se realizaron contrataciones que no estuvieran contempladas en el Plan Anual de Adquisiciones.

Sin otro en particular por el momento y en cumplimiento con la responsabilidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública me despido de Usted, enviando un cordial saludo.

ATENTAMENTE
Victoria de Durango, Dgo. a 8 Octubre de 2024.

P.A.

1 de 1

1 de 1

L.C.P.F. LUIS IGNACIO ORRANTE RAMÍREZ
DIRECTOR MUNICIPAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.

c.c.p. Archivo.

ELABORÓ L.A. ANGÉLICA RUBIO CERVANTES	VALIDÓ C.P. y M.I. ASTRID TEJADA RODRÍGUEZ	SUPERVISÓ C.P. y M.I. ÁNGEL ERNESTO DÍAZ DE LEÓN NEVAREZ	AUTORIZÓ: ING. ARMANDO NAVA ROMERO
--	---	---	--

